Menakar Konsepsi Khilafah| Musa Arifin Hanbali, Dhahiri dan Zaidi. Dari zaman dulu hingga sekarang. Semuanya sepakat, bahwa hukum menegakkan Khilafah dan mengangkat seorang Khalifah adalah wajib bagi kaum Muslim.

3. Konsepsi Khilafah dari Masa ke Masa

Khilafah itu ada sejak tahun 632 M/10 H dengan Khalifah pertama, Abu Bakar as-Shiddiq, dan ibukota Madinah al-Munawwarah (Saudi Arabia) hingga 1924 M/1342 H, dengan Khalifah terakhir Sultan Abdul Majid, dengan ibukota Istambul, Turki.¹⁷

Dalam sejarah panjang, yang terbentang selama 14 abad, wilayah Khilafah Islam mengalami pasang surut. Wilayahnya terbentang meliputi 2/3 dunia, 3 benua (Asia, Afrika dan sebagian Eropa), dengan wilayah mencapai 20 juta km², atau dua kali lipat wilayah AS saat ini. Ibukotanya pun berpindah-pindah, dari Madinah al-Munawwarah (Saudi Arabia), Kufah (Irak), Damaskus (Suriah), Baghdad, Sammara (Irak), Kairo (Mesir), hingga Istanbul (Turki).¹⁸

Pada tahun 1343 H (1924 M), Mustafa Kamal—seorang Yahudi asli, anggota Free Masonry dan antek Inggris—telah

¹⁷ <https://hizbut-tahrir.or.id> diakses tanggal 1 Juli 2017

¹⁸ <https://hizbut-tahrir.or.id> diakses tanggal 1 Juli 2017

Yurisprudencia Volume 3 Nomor 2 Desember 2017

menghancurkan Khilafah di Turki.